kepribadian dan karakter Muhammad Al-Fatih. Syaikh telah berhasil memunculkan berpikir kreatif dengan melakukan strategi yang tidak disangka yaitu mengangkat perahu ke darat ketika pasukan hampir mengalami kekalahan.

Al-Khawarizmi yang berasal dari Persia lahir di kota Khawarizmi (Khiva), Uzbekistan, pada tahun 780 M/ 164 H. Saat masih kecil, ia diboyong bersama keluarganya untuk pindah ke kota Baghdad hingga ia meninggal di sana sekitar tahun 850 M. Selain menjadi seorang ahli matematika, Al-Khawarizmi juga menguasai berbagai bidang ilmu lainnya seperti astronomi, musik, filsafat, logika, ilmu hitung, geografi dan kimia.